
UCHWAŁA NR X/90/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 2 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin  Osiedlu Nr 2 „Bloki 
Wielorodzinne” w Żninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1,3 i 4, art. 41 ust. 1, 
art. 42 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, 
z późn.zm.1)) oraz § 8 ust. 3 i § 10-12 Statutu Gminy Żnin stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminie Żnin 
(Dz.Urz.Woj.Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami 
osiedla uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr XXV/328/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie nadania 
statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 2 ”Bloki Wielorodzinne„ w Żninie (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 1870) w załączniku do uchwały „Statut Osiedla Nr 2 ”Bloki Wielorodzinne„ 
w Żninie” wprowadza się następujace zmiany:

1) w § 13:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Zarząd w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż 
raz na  kwartał i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy pozostające w zakresie jej działania.”,

b) po ust. 14 dodaje się ust. 15 w brzmieniu:

„15. Na wniosek Przewodniczącego Rady lub Zarządu Rada może wybrać ze swojego składu także Zastępcę 
Przewodniczącego Rady. Do wyboru zastępcy przewodniczącego Rady i jego odwołania stosuje się 
odpowiednio zasady jak dla Przewodniczącego Zarządu.”;

2) w § 20:

a) ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie:

„7. Dla dokonania ważnego wyboru Rady na zebraniu ogólnym mieszkańców osiedla wymagana jest 
osobista obecność w I terminie co najmniej 50 uprawnionych do głosowania mieszkańców osiedla.

8. W przypadku braku możliwości wyboru Rady w I terminie dla dokonania ważnego wyboru Rady na 
zebraniu ogólnym mieszkańców osiedla w II terminie wymagana jest obecność co najmniej 
30 uprawnionych do głosowania mieszkańców osiedla.”,

b) ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Ponowny wybór Rady gdy nie dojdzie do wyboru w trybie ust. 10 może nastąpić nie wcześniej niż po 
upływie 6. miesięcy na wniosek Burmistrza,  Rady Miejskiej albo co najmniej 30 uprawnionych do 
głosowania mieszkańców osiedla. Wymogi określone w ust. 1-10 stosuje się odpowiednio z tym, że 
wymagana jest wtedy na zebraniu obecność co najmniej 30 uprawnionych do głosowania mieszkańców 
osiedla.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072.

Id: 85B39E6C-017B-42E8-A9C4-D1904C724CB4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Grzegorz Koziełek

Id: 85B39E6C-017B-42E8-A9C4-D1904C724CB4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Osiedle Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie posiada statut nadany przez Radę Miejską w Zninie uchwałą
Nr XXV/328/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce
pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 2 ”Bloki Wielorodzinne„ w Żninie. Zgodnie z uchwałą Nr
XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 112, poz. 1934) oraz  uchwałą Rady
Miejskiej w Żninie Nr VI/54/2015 z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji
z mieszkańcami dotyczącymi dokonania zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Żnin – Osiedla Nr
1 „Góra” i Osiedla Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie na terenie miasta Żnina w okresie od 18 do 29 maja
2015 r. przeprowadszono konsultacje w osiedlu w sprawie wprowadzenia zmian w tresci statutu Osiedla Nr
2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie. Uwzględniając wyniki konsultacji w osiedlu wprowadzono zmiany do
obowiązujacego statutu Osiedla Nr 2, co powinno umożliwić dokonanie wyboru na zebraniu mieszkańców
organu uchwałodawczego osiedla. Wybór organu wykonawczego osiedla i przewodniczącego zarządu osiedla
nastapi po wyborze rady osiedla po zmianie statutu osiedla. Podjęcie niniejszej uchwały jest więc niezbędne
aby osiedle miało swoje organy zgodnie ze statutem osiedla i mogło prawidłowo funkcjonować.

Id: 85B39E6C-017B-42E8-A9C4-D1904C724CB4. Podpisany Strona 1




